議案第１１８号

専決処分の承認を求めることについて

地方自治法第１７９条第１項本文の規定により、平成２４年度三豊市一般会計補正

予算（第３号）を別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報

告し、議会の承認を求める。

  平成２４年１２月４日提出

                          三豊市長 横山 忠始

1

専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項本文の規定により、議会の議決すべき平成２４年度三

豊市一般会計補正予算（第３号）について、特に緊急を要するため議会を招集する時

間的余裕がないことが明らかであるので専決処分する。

  平成２４年１１月１６日

                          三豊市長 横山 忠始

2

平成２４年度三豊市一般会計補正予算（第３号）

平成２４年度三豊市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３，１８４千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ２８，６４０，５７９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款・項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

3

第１表　歳入歳出予算補正

( 歳        入 ） (単位：千円)

款 項

15 県支出金 1,755,500 33,184 1,788,684

 3 県委託金 118,146 33,184 151,330

28,607,395 33,184 28,640,579

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

4

( 歳        出 ） (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,828,994 33,184 4,862,178

 4 選挙費 27,555 33,184 60,739

28,607,395 33,184 28,640,579

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

一般会計

5

１．総括

( 歳　　入 ）

款

15 県支出金 １，７５５，５００

２８，６０７，３９５歳 入 合 計

歳入歳出補正予算（第3号）事項別明細書

補 正 前 の 額

6

(単位：千円)

３３，１８４ １，７８８，６８４

３３，１８４ ２８，６４０，５７９

補 正 額 計

一般会計

7

( 歳　　出 ）

款

 2 総務費 4,828,994 33,184 4,862,178

28,607,395 33,184 28,640,579

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

8

(単位：千円)

33,184 0 0 0

33,184 0 0 0

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

一般会計

9

２．歳入
（款） 15 県支出金

款

項

目

15 県支出金 1,755,500 33,184 1,788,684

 3 県委託金 118,146 33,184 151,330

 1 総務費県委託金 110,427 33,184 143,611

補 正 前 の 額 補 正 額 計

10

（単位 ： 千円）

節

 4 選挙費県委 33,184 選挙費県委託金 33,184

託金

金 額
説 明

区 分

一般会計

11

３．歳出
（款）  2 総務費

款

項

目

 2 総務費 4,828,994 33,184 4,862,178 33,184 0 0

 4 選挙費 27,555 33,184 60,739 33,184 0 0

 3 衆議院議員 0 33,184 33,184 33,184 0 0

選挙費・最

高裁判所裁

判官国民審

査費

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

12

（単位 ： 千円）

節

0

0

0  1 報酬 3,054 非常勤職員報酬 3,054

投票管理者報酬 927

開票管理者報酬 11

投票立会人報酬 782

開票立会人報酬 106

期日前投票管理者報酬 453

期日前投票立会人報酬 775

 3 職員手当等 15,095 時間外勤務手当 15,095

 7 賃金 3,150 賃金 3,150

 8 報償費 1,156 報償金 1,156

ポスター掲示場報償金 150

投票箱送致人報償金 74

選挙管理委員報償金 32

その他報償金 900

 9 旅費 8 普通旅費 8

11 需用費 2,275 消耗品費 1,325

燃料費 110

食糧費 29

印刷製本費 511

修繕料 300

12 役務費 2,751 通信運搬費 1,575

手数料 1,146

その他保険料 30

13 委託料 3,613 業務委託料 3,613

システム修正・保守 22

ポスター掲示場取付撤去等

2,100

配達業務委託料 1,365

その他委託料 126

14 使用料及び 1,247 使用料及び賃借料 1,247

賃借料 会場使用料 126

船車借上料 411

各種システムソフト賃借料

452

機器・機材等借上料 258

18 備品購入費 835 庁用器具費 835

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

一般会計

13

１　特　別　職

期末手当
年間支給率
（月分）

5,878

(2.95月）

37,917

(2.95月）

計 1,994 237,128 18,996 43,795

5,878

(2.95月）

37,917

(2.95月）

計 1,849 234,074 18,996 43,795

計 145 3,054

3,054

18,996

26 124,435

109,639

112,693

議　　　 　員

そ の 他 の
特   別   職

2

1,821
そ の 他 の
特   別   職

145

給 与 費

26

1,966

18,996

124,435

比   較

区        分

補正後

長　　　 　等

議　　　 　員

そ の 他 の
特   別   職

補正前

長　　　 　等

議　　　 　員

長　　　 　等

職員数
（人）

2

給               与              費

報  酬 給  料

14

（単位：千円）

その他の
手　　 当

299,919 74,036 373,955

296,865 74,036 370,901

3,054 3,054

3,054 3,054

109,639 109,639

162,352 70,426 232,778

24,874 3,610 28,484

112,693 112,693

162,352 70,426 232,778

28,484

合    計 備    考

明 細 書

共 済 費

24,874 3,610

給               与              費

計

一般会計

15

２　一　般　職

　（１）　総　括

比　　　較

職員数
（人）

補　　正　　前

比　　　　　較

報 　　 酬
区        分

補　　正　　後

職　員　手　当　の　内　訳

612

612

給　　　　　　　　　　与

通勤手当
特殊勤務
手　当

53,359

53,359

29,535

住居手当扶養手当

2,391,215

給  　　料

2,391,215

18,096 1,672

18,096 1,672補　正　前

区　　分

補　正　後

29,535

16

（単位：千円）

（単位：千円）

15,095

共 済 費

798,395

　　　　　　　　　　費

3,520,939

職　員　手　当
合    計 備    考

時間外勤務
手　当

管理職手当 宿日直手当 地域手当

計

1,129,724

1,114,629

15,095

41,548

3,505,844

15,095

期末勤勉
手　当

101,148

86,053 5,805

878,421

41,548

15,095

140

4,319,334

798,395 4,304,239 教育長含む

878,421 140

5,805

一般会計

17

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区分

給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 15,095

給料

職員手当 15,095

増減事由別内訳（千円）増減額（千円）

18

時間外勤務手当

説　　　　　　　　　　明 備　　　　　　　　　　考

一般会計

19